LEI N. 1.601, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2004

“Autoriza o Poder Executivo a alienar bens
móveis inservíveis dos órgãos da
Administração Pública Direta e Indireta.”

O GOVERNADOR DE ESTADO DO ACRE

FAÇO SABER que a Assembléia Legislativa do Estado do Acre decreta e eu sanciono a

seguinte Lei:

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a alienar os bens móveis inservíveis dos órgãos
da Administração Pública Direta e Indireta relacionados no Anexo Único desta lei.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Rio Branco, 27 de dezembro de 2004, 115º da República, 101º do Tratado de

Petrópolis e 42º do Estado do Acre.

JORGE VIANA
Governador do Estado do Acre

 2

ANEXO ÚNICO

SECRETARIA DE ESTADO DO SERVIDOR E DO PATRIMÔNIO PÚBLICO.
GERÊNCIA DO PATRIMÔNIO PÚBLICO

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA
OBRA:   VEÍCULOS INSERVÍVEIS

LOCAL:   ESTADO DO ACRE

Lote SECRETARIAS CHASSI  MODELO PLACA LOCALDO BEM SITUAÇÃO VALORES
MERCADO MÍNIMO

1 Saúde 9BR0J0160V1012658 BANDEIRANTE S/PLACA Rio Branco Acre RECUPERAVEL 31996,00
2.500,00

2 Saúde 9BR0J050M1017308 BANDEIRANTE MZN 6941 Rio Branco Acre  RECUPERAVEL
20.899,00

2.000,00

3 Saúde 9BR0J060M1017365 BANDEIRANTE MZN 6571 Rio Branco Acre RECUPERÁVEL
23.599,00

2.350,00

4 Saúde 9BR0J060M1017368    (COM VIN) BANDEIRANTE MZN 6401 Rio Branco Acre IRRECUPERÁVEL
20.899,00

835,00

5 Educação 9BD146047T55826723 UNO MZP 9648 Rio Branco Acre RECUPERAVEL
8.067,00

810,00

6 Saude 9BG5144NHGC000504 C-20 MZN 2670 Rio Branco Acre RECUPERÁVEL
14.773,00

890,00

7 Saude 8A1T31C1CZVS004380 TRAFIC MZN 0410 Rio Branco Acre RECUPERAVEL
16.158,00

640,00

8 Saude 8A1T31C1CZVS004304 TRAFIC MZN 2080 Rio Branco Acre RECUPERAVEL
16.158,00

970,00

9 Bombeiros X1213873 GURGEL MZP 2548 Rio Branco Acre RECUPERAVEL
4.397,00

1.319,00

10 Bombeiros BC14728H24578 VERANEIO MZR 3387 Rio Branco Acre RECUPERAVEL
10.103,00

3.030,00

11 Saude 138243069       (COM VIN) KOMBI MZP 8898 Rio Branco Acre IRRECUPERÁVEL
7.597,00

900,00

12 Saude LA7GDP68446 F-4.000 MZP 1016 Rio Branco Acre RECUPERAVEL
17.230,00

1.723,00

13 Saude 9BG5244NNGC013623 D-20 MZN 5752 Rio Branco Acre RECUPERAVEL
16.438,00

1.643,00

14 Saude 9BG124BT0XC916286  (COM VIN) S-10 MZQ 6544 Rio Branco Acre IRRECUPERÁVEL
36.232,00

1.811,60

15 Saude 138028516 KOMBI MZN 5291 Rio Branco Acre RECUPERAVEL
6.383,00

700,00

16 Deracre 9BD146000M8219577 AGRALE MZN 1428 Rio Branco Acre RECUPERAVEL
8.367,00

840,00

17 Educação 9BG116ARVVC948025 BLAZER MZP 3381 Rio Branco Acre RECUPERAVEL
20.755,00

8.000,00

18 PMAC 9BWZZZ11ZEP042241 FUSCA MZU 5021 Rio Branco Acre RECUPERAVEL
4.060,00

406,00

19 PMAC 9BWZZZ27ZMP016241 KOMBI MZS 5432 Rio Branco Acre RECUPERAVEL
5.995,00

899,25

20 PMAC 9BWZZZ217VP045652 KOMBI MZN 7306 Rio Branco Acre RECUPERAVEL
9.231,00

1.107,72

21 Saude 8A1T31C1ZVS004314 TRAFIC MZN 0280 Rio Branco Acre RECUPERAVEL
16.158,00

1.500,00

22 Saude 8A1T31C1ZVS004359 TRAFIC MZN 0460 Rio Branco Acre RECUPERAVEL
16.158,00

1.500,00

23 Saude 8A1T31C1ZVS004381 TRAFIC MZN 0370 Rio Branco Acre RECUPERAVEL
16.158,00

1.500,00

24 Saude 8A1T31C1ZVS004297 TRAFIC MZN 0250 Rio Branco Acre RECUPERAVEL
16.158,00

1.500,00

25 Saude 8A1T31C1ZVS004309 TRAFIC MZN 0260 Rio Branco Acre RECUPERAVEL
16.158,00

1.500,00

26 Saude 8A1T31C1ZVS004374 TRAFIC MZN 0510 Rio Branco Acre RECUPERAVEL
16.158,00

1.500,00

27 Saude 8A1T31C1ZVS004365 TRAFIC MZN 0520 Rio Branco Acre RECUPERAVEL
16.158,00

1.500,00

28 Saude 8A1T31C1ZVS004366 TRAFIC MZN 0470 Rio Branco Acre RECUPERAVEL
16.158,00

1.500,00

29 Saude 8A1T31C1ZVS004200 TRAFIC MZN 0380 Rio Branco Acre RECUPERAVEL
16.158,00

1.500,00

30 Deracre 9BFEXXL30HDB55077  (COM VIN) F-1000 AC 0085 Rio Branco Acre IRRECUPERÁVEL
26.518,00

530,00

 3

31 SEOP 9BWCA01J014071684 ( COM VIN) GOLF MZV 0013 Rio Branco Acre IRRECUPERÁVEL
28.287,00

2.262,00

32 Saude 8A1T31C1ZVS004361 (COM VIN) TRAFIC MZN 0350 Rio Branco Acre IRRECUPERÁVEL
16.158,00

807,00

33 Saude 93XLNK3402C114052  (COM VIN) L200 MZV 1338 Rio Branco Acre IRRECUPERÁVEL
45.899,00

2.290,00

34 Educação 9BD14604V5896613  (COM VIN) UNO MZT 1238 Rio Branco Acre IRRECUPERÁVEL
9.175,00

1.000,00

35 PMAC 9BGTC80JMMC139064 (SEM VIN) CHEVY MZS 4430 Rio Branco Acre IRRECUPERÁVEL
5.569,00

600,00

36 Deracre  9BWZZZ30ZKT011720  (COM VIN)  GOL  MZN 6423 Rio Branco Acre IRRECUPERÁVEL
5.747,00

600,00

37 PMAC 9BD158068X4068842  (SEM VIN) UNO MZS 6657 Rio Branco Acre IRRECUPERÁVEL
10.658,00

1.000,00

38 PMAC 9C2JC1801LR529769  (COM VIN) TODAY S/ PLACA Rio Branco Acre IRRECUPERÁVEL
2.399,00

300,00

39 PMAC 9C2MD0301JR108997  (COM VIN) XLX 250 S/ PLACA Rio Branco Acre IRRECUPERÁVEL
3.096,00

150,00

40 Saude 9BD146000M8219577 (COM VIN) FIORINO MZR 4782 Rio Branco Acre IRRECUPERÁVEL
4.635,00

230,00

41 PMAC 9C2KD010MR119381 (COM VIN) NX-150 S/ PLACA Rio Branco Acre IRRECUPERÁVEL
3.042,00

152,10

42 Deracre 34540312568694 (SEM VIN) M. BENZ S/ PLACA Rio Branco Acre IRRECUPERÁVEL
33.000,00

1.600,00

43 Deracre 9BWYTAGF6VRB01808 (SEM VIN) VW 16-170 MZS 7570 Rio Branco Acre IRRECUPERÁVEL
61.310,00

2.000,00

44 Deracre 9BWYTAGF7VRB01350 (SEM VIN) VW 16-170 MZN 8560 Rio Branco Acre IRRECUPERÁVEL
61.310,00

3.100,00

45 Deracre 9BWYTAGF4VRBO2200 (SEM
VIN) VW 16-170 S/ PLACA Rio Branco Acre IRRECUPERÁVEL

61.310,00

3.700,00

46 Deracre 9BWYTAGF1VRBO1120 (SEM
VIN) VW 16-170 MZS 4199 Rio Branco Acre IRRECUPERÁVEL

61.310,00

3.100,00

47 Deracre 9BWYTAGF4VRBO2505  (SEM
VIN) VW 16-170 S/ PLACA Rio Branco Acre IRRECUPERÁVEL

61.300,00

2.500,00

48 Deracre 9BWYTAGF4VRB01306    (SEM
VIN) VW 16-170 AC 0430 Rio Branco Acre IRRECUPERÁVEL

61.300,00

2.000,00

49 SEJUSP 9BWZZZ30ZPT162507  (SEM VIN) GOL MZS 0371 Rio Branco Acre IRRECUPERÁVEL
7.432,00

350,00

50 SEJUSP 9BWZZZ327VP011501 (SEM VIN) SANTANA MZQ 0026 Rio Branco Acre IRRECUPERÁVEL
13.180,00

660,00

51 SEJUSP 9BWZZZ327VP012824 (SEM VIN) SANTANA MZQ 0126 Rio Branco Acre IRRECUPERÁVEL
13.180,00

660,00

52 SEJUSP 9BWZZZ327VP012095 (SEM VIN)  SANTANA MZQ 0096 Rio Branco Acre IRRECUPERÁVEL
13.180,00

900,00

53 SEJUSP 9BD146000N3910440  (SEM VIN) PREMIO MZT 2858 Rio Branco Acre IRRECUPERÁVEL
6.285,00

350,00

54 SEJUSP 9BWAC13X71P001932 (SEM VIN) SANTANA MZV 9198 Rio Branco Acre IRRECUPERAVEL
21.415,00

1.100,00

55 SEJUSP 9BWGB07X91P004686 (SEM VIN) KOMBI MZV 2790 Rio Branco Acre IRRECUPERAVEL
18.291,00

980,00

56 Deracre 344.041-12-614367 (SEM VIN) M. BENZ S/ PLCA Rio Branco Acre IRRECUPERÁVEL
25.270,00

1.263,00

57 Saude 9BWZZZ23ZNP021897 KOMBI MZN 3810 Rio Branco Acre RECUPERÁVEL
6.729,00  1.010,00

58 FEM 9BFZZZ55ZNB125578 PAMPA MZR 7272 Rio Branco Acre RECUPERAVEL
6.967,00

1.045,00

59 Saude 9BWZZZ23ZRP006269 KOMBI MZN 2485 Rio Branco Acre IRRECUPERAVEL
8.004,00

640,00

60 Deracre JMYJNK340VP800609 L-200 S/ PLACA Rio Branco Acre IRRECUPERAVEL
31.603,00

2.530,00

61 Saude 8A1T31C1ZVS004288 TRAFIC MZN 2070 Rio Branco Acre IRRECUPERAVEL
16.169,00

200,00

62 Saude 8A1T31C1ZVS004367 TRAFIC MZN 0400 Rio Branco Acre RECUPERAVEL
16.169,00

600,00

63 Saude 8A1T31C1ZVS004351 TRAFIC MZN 0290 Rio Branco Acre IRRECUPERAVEL
16.169,00

200,00

64 Saude 9BG244NHMMC019573 C 20 MZN 2900 Rio Branco Acre RECUPERAVEL 12.969,00  1.500,00
65 Saude 9BR0J0060M1016499 Toyota MZN 9840 Rio Branco Acre IRRECUPERAVEL 23.308,00  2.000,00
66 Saude 9BR0J0060M1017324 Toyota MZN 6841 Rio Branco Acre IRRECUPERAVEL 23.308,00  2.000,00
67 Saude 9BG258NHJJC035799 C 20 MZN 2310 Rio Branco Acre IRRECUPERAVEL 12.141,00  1.000,00

 4

68 Saude 9BG244NFJJC033210 C 20 MZN 2300 Rio Branco Acre RECUPERAVEL 12.969,00  1.500,00
69 Saude 9BG244NHMMC019595 C 20 MZN 2400 Rio Branco Acre IRRECUPERAVEL 12.969,00  1.296,00
  TOTAL GERAL 1.324.489,00  96.579,67

 5

SECRETARIA DE ESTADO DO SERVIDOR E DO PATRIMÔNIO PÚBLICO

GERÊNCIA DO PATRIMÔNIO PÚBLICO
PLANILHA DE AVALIAÇÃO DE MÁQUINAS INSERVÍVEIS

LOCAL: ESTADO DO ACRE

CIDADE: RIO BRANCO

LOTE SECRETARIA DESCRIÇÃO DO BEM MARCA Nº DE SÉRIE ANO FAB. LOCALIZAÇÃO AVALIAÇÃO

1 DERACRE Trator de esteira D6D Cartepillar 1AF00710 1978 Rio Branco Ac,CEFAP R$ 2.000,00

2 DERACRE Trator de Esteira D6D Caterpillar 36C00632 1983 Cruzeiro do Sul Ac, R$ 7.000,00

3 DERACRE Trator de Esteira D6C Cx. Seca Caterpillar 74W877 1975 Cruzeiro do Sul Ac, R$ 9.000,00

4 DERACRE Trator de Esteira D4E Cx. Seca Caterpillar sucata 1984 Cruzeiro do Sul Ac, R$ 7.000,00

5 DERACRE Trator de Esteira 14C turbo Fiatallis 14CITBRC22715 1997 Rio Branco Ac,CEFAP R$ 3.000,00

6 DERACRE Trator Agrícola 985 4X4 Valmet 0985DH32748 1997 Rio Branco Ac,CEFAP R$ 900,00

7 DERACRE Trator Agrícola 985 4X4 Valmet 0985DH32749 1997 Rio Branco Ac,CEFAP R$ 900,00

8 DERACRE Trator Agrícola 985 4X4 Valmet 0985DH22759 1997 Rio Branco Ac,CEFAP R$ 900,00

9 DERACRE Trator Agrícola 985 4X4 Valmet 0985DH32751 1997 Rio Branco Ac,CEFAP R$ 900,00

10 DERACRE Trator Agrícola 985 4X4 Valmet 0985DH22761 1997 Rio Branco Ac,CEFAP R$ 1.500,00

11 DERACRE Rolo Compactador VAP 70 Muller 5200568 1978 Cruzeiro do Sul Ac, R$ 12.000,00

12 DERACRE Rolo Compactador Vap 55 Muller 507079257 1997 Rio Branco Ac,CEFAP R$ 4.000,00

13 DERACRE Rolo Compactador VAP 55 Muller 507079246 1997 Rio Branco Ac,CEFAP R$ 14.000,00

14 DERACRE Rolo compactador CA 25 Dynapac 689B501 1984 Rio Branco Ac,CEFAP R$ 2.500,00

15 DERACRE Rolo compactador CA 15  Dynapac 672B432 1984 Rio Branco Ac,CEFAP R$ 2.500,00

16 DERACRE Rolo compactador Dynapac inexistente 1969 Rio Branco Ac,CEFAP R$ 900,00

17 DERACRE  Rolo compactador Ca 25 Dynapac 685B076 1984 Rio Branco Ac,CEFAP R$ 1.500,00

18 DERACRE Pá Carregadeira 9.30R Caterpillar 71H02388 1982 Rio Branco Ac,CEFAP R$ 2.500,00

19 DERACRE Pá Carregadeira 9.30R Caterpillar 57Z00648 1984 Rio Branco Ac,CEFAP  R$ 3.000,00

20 DERACRE Pá Carregadeira 9.30R Caterpillar 57Z01089 1986 Rio Branco Ac,CEFAP  R$ 3.000,00

21 DERACRE Pá Carregadeira 9.30R Caterpillar 57Z0644 1984 Rio Branco Ac,CEFAP  R$ 12.000,00

22 DERACRE Motoniveladora FG70 A EP Fiatallis 93Y00560 1997 Rio Branco Ac,CEFAP  R$ 7.000,00

23 DERACRE Motoniveladora FG70 A EP Fiatallis 93Y00567 1997 Rio Branco Ac,CEFAP  R$ 5.000,00

24 DERACRE Motoniveladora 140B Cartepillar 33C00577 1986 Rio Branco Ac,CEFAP  R$ 2.000,00

25 DERACRE IMPLEMENTO:Grade Aradora Baldam 1604016032 1997 Rio Branco Ac,CEFAP  R$ 300,00

26 DERACRE IMPLEMENTO:Basculhante 6M³ FACCHINI 171062 1997 Rio Branco Ac,CEFAP  R$ 2.700,00

27 DERACRE IMPLEMENTO:Basculhante 6M³ FACCHINI 12156 1997 Rio Branco Ac,CEFAP  R$ 900,00

28 DERACRE IMPLEMENTO: Tanque espagedor Muller S/Nº de série 1982 Rio Branco Ac,CEFAP  R$ 900,00

29 DERACRE IMPLEMENTO: Reboque Agrícola Action 18728 1997 Rio Branco Ac,CEFAP  R$ 300,00

30 DERACRE Caminhão basculante FORD
9BFWTNRM1PDB

19546 1993 Cruzeiro do Sul Ac,  R$ 5.000,00

31 DERACRE  Caminhão basculante FORD
9BFXTNSMXNDB

02594 1992 Cruzeiro do Sul Ac,  R$ 5.000,00

 TOTAL  R$ 120.100,00